e quanto previsto nel Capitolato e nella documentazione tecnica, prevarrà quanto previsto nel presente 
documento. 

7. IMPORTO 

Ai sensi dell’articolo 14   del Codice , l’importo complessivo dell’appalto integrato - comprensivo degli oneri 
della sicurezza e del costo della manodopera non soggetti a ribasso - è di € 2.876.242,92 (euro duemilioni-
ottocentosettantaseimila-duecentoquarantadue/92), oltre IVA e oneri assistenziali e previdenziali di legge 
se dovuti, ripartito come di seguito specificato: 

Tabella n. 1 

N. OGGETTO IMPORTI RIBASSABILE/NON 
RIBASSABILE 

1 PROGETTAZIONE 

1.1    PD               86.020,42 €  RIBASSABILE

[...]

laboratori e impianti pilota di tipo 
semplice 

IA.03  €           356.730,00  13,52% 1,15 

Il compenso relativo alla progettazione -  determinato ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 (come da PFTE > 
Elaborato economico contraddistinto dal Codice E.02) è, complessivamente, pari a € 185.506,79 (euro 
centottantacinquemila-cinquecentosei/79) oltre IVA e contributi di legge. 

9. REVISIONE PREZZI 

Con riferimento all’esecuzione dei lavori, al di fuori delle fattispecie disciplinate dal presente articolo, è 
esclusa qualsiasi revisione dei prezzi. In ogni caso trova applicazione l’articolo 1664, comma 1, del Codice

[...]

giorni dalla pubblicazione ufficiale sul portale istituzionale dell’ISTAT degli indici sintetici di cui all’articolo 
60, co. 3, lett. a), del Codice. 

10. TERMINE PER L’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI 

Il Termine finale per l’esecuzione dell’appalto integrato è di n. 425 (quattrocento-venticinque) giorni 
complessivi, così suddiviso: 

a. Per la “PD” giorni QUARANTA, naturali e consecutivi decorrenti dalla formale comunicazione di avvio – 
con apposito ordine – da parte del RUP e secondo le modalità indicate nell’articolo 6 dello schema di 
contratto;